
Na temelju članka 87. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08.,136/12. i 15/15), 

članka 10. točke 5. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (Narodnenovine br. 55/09. i 139/10.) i 

članka 25. Statuta Općine Bukovlje  (Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije br.11/01, 

04/06, 05/07, 11/09 i 08/13) Općinsko vijeće općine Bukovlje na 18. sjednici Općinskog 

vijeća održanoj  10. kolovoza 2016. godine donosi 

 

 

 

 O D L U K A 

o dugoročnom zaduženju Općine Bukovlje putem kredita 

 
 

Članak 1. 

 

Općina Bukovlje dugoročno se zadužuje putem kredita za financiranje kapitalnih 

investicija planiranih Proračunom Općine Bukovlje za 2016. godinu: 

- izgradnja komunalne infrastrukture na većem broju nerazvrstanih cesta 

 

 

Članak 2.  

 

Općina Bukovlje kreditno će se zadužiti za realizaciju investicije iz članka 1. ove 

Odluke kod Hrvatske banke za obnovu i razvitak (HBOR) u ukupnom iznosu od 4.300.000,00 

kn pod slijedećim uvjetima: 

 

Korisnik kredita: Općina Bukovlje, Josipa Kozarca 20, Bukovlje, OIB:90513143012 

Projekt: Izgradnja cestovnih kolnika i pješačkih staza 

Kreditor:  
Hrvatska banka za obnovu i razvitak (HBOR) – izravno kreditiranje 

putem programa kreditiranja infrastruktura 

Vrsta kredita: Dugoročni kredit 

Iznos kredita: 4.300.000,00 kn 

Namjena kredita: Građevinski objekti 

Valuta kredita: HRK 

Krajnji rok korištenja 

kredita: 

30.04.2017.g. moguć dulji odnosno kraći  rok, sukladno dinamici 

ulaganja 

Način otplate kredita: 6 godina, bez početka, u jednakim mjesečnim uzastopnim  ratama 

Kamatna stopa: 3% godišnje, promjenjiva 

Zatezna kamata: 
U skladu sa važećom Odlukom o kamatnim stopama HBOR-a, 

promjenjiva 

Naknada za obradu kredita: 0,8% jednokratno, prije prvog korištenja 

Naknada na ne iskorišteni 

iznos kredita: 
0,00% godišnje 

Prijevremena otplata kredita: 
Prijevremena otplata moguća je uz prethodnu pisanu obavijest HBOR-

u, te uključuje plaćanje naknade za prijevremeni povrat kredita. 

Naknada za prijevremenu 

otplatu kredita: 
1% od svote prijevremeno otplaćene glavnice 



Osiguranje naplate obveze 

po kreditu: 
Mjenica i/ili zadužnica 

Instrumenti osiguranja 

kredita: 

Standardni instrumenti osiguranja za ovu vrstu financiranja, 

uključujući, ali ne ograničavajući se na: 

*Mjenice Korisnika kredita; 

*Zadužnice Korisnika kredita; 

 

 

 

 

Članak 3.  

 

Temeljem ove Odluke načelnik Općine Bukovlje zatražit će od Vlade Republike 

Hrvatske izdavanje suglasnosti za zaduženje. 

 

 

Članak 4. 

 

 Ovlašćuje se načelnik za zaključivanje Ugovora o kreditu sa Hrvatskom bankom za 

obnovu i razvitak (HBOR) po dobivenoj suglasnosti Vlade Republike Hrvatske. 

 

Članak 5. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 

Brodsko-posavske županije“, a primjenjuje se danom dobivanja Odluke Vlade RH, a na 

prijedlog Ministarstva financija o davanju suglasnosti za zaduženje Općine Bukovlje. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BUKOVLJE 

 

KLASA: 400-01/16-01/103 

URBROJ: 2178/25-02-16-1 

Bukovlje, 10. kolovoz 2016. g. 

 

 

 

                                    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

              Danijel Kovačević, ing.građ. 

 

 

 

 
 

 


